

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474020	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	546,160
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		76,879,069				
砂防土工		式	1		29,426,832				
掘削工		式	1		16,496,706				
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	7,500	398.3	2,987,250			単-1号	
掘削(砂防)	転石	m3	1,700	3,167	5,383,900			単-2号	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩	m3	1,700	447.7	761,090			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,460	751.1	5,603,206			単-4号	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	m3	1,660	1,061	1,761,260			単-5号	
掘削工(ICT)		式	1		10,187,206				
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	7,500	611.2	4,584,000			単-6号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,460	751.1	5,603,206			単-7号	
残土処理工		式	1		2,742,920				

設計内訳書

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	18,800	145.9	2,742,920			単-8号
鋼製堰堤工									
作業土工			式	1		41,477,800			
			式	1		41,477,800			
床掘り			m3	5,300	1,275	6,757,500			単-9号
埋戻し			m3	5,300	6,551	34,720,300			単-10号
構造物撤去工			式	1		371,832			
構造物取壊し工			式	1		240,840			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	12	20,070	240,840			単-11号
運搬処理工			式	1		130,992			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	8,416	100,992			単-12号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	2,500	30,000			単-13号
仮設工			式	1		5,602,605			

設計内訳書

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		3,878,400				
床掘り		m3	3,200	1,212	3,878,400			単-14号	
仮水路工		式	1		1,724,205				
暗渠排水管	ポリエチレン管 一般用 2種 (硬質) 40mm	m	310	569.1	176,421			単-15号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ80 内面平滑 (ダブル) 有孔	m	10	1,106	11,060			単-16号	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	76,930	153,860			単-17号	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	180,200	180,200			単-18号	
集水桝蓋	S-B700-L700-t12	組	2	52,620	105,240			単-19号	
集水桝蓋	S-B1100-L1100-t12 (2枚割)	組	1	129,600	129,600			単-20号	
巨石積 (空)	φ0.8～1.2m	m2	624	1,551	967,824			単-21号	
直接工事費		式	1		76,879,069				
共通仮設費		式	1		23,542,566				

設計内訳書

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		14,983,566				
運搬費		式	1		186,160				
林道通行費		式	1		186,160			内-1号	
準備費		式	1		503,920				
木根等処分費		式	1		503,920			内-2号	
安全費		式	1		5,075,000				
土石流対策費		式	1		5,075,000			内-3号	
技術管理費		式	1		657,486				
保守管理(ICT)		式	1		59,486			内-4号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-5号	
営繕費		式	1		7,762,000				
営繕費(割増)		式	1		7,762,000			内-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 金山谷基幹砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		799,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,559,000				
純工事費		式	1		100,421,635				
現場管理費		式	1		28,027,000				
工事原価		式	1		128,448,635				
一般管理費等		式	1		21,321,365				
工事価格		式	1		149,770,000				
消費税相当額		式	1		14,977,000				
工事費計		式	1		164,747,000				

一式当たり内訳書

林道通行費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
有料林道通行料	大型車	台	32	4,454	142,528			WYB00007 単一 26号
有料林道通行料	小型車	台	24	1,818	43,632			WYB00008 単一 27号
合 計					186,160			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
伐採費		m 2	100	892. 6	89, 260			WYB00003 単一 28号
運搬費(生木)	ダンプトラック 10t積級	回	1	42, 330	42, 330			WYB00012 単一 29号
運搬費(木根)	ダンプトラック 10t積級	回	1	42, 330	42, 330			WYB00013 単一 30号
処分費 (t)		t	10	13, 000	130, 000			WB020052 単一 31号
生木		t	10	20, 000	200, 000			WB020052 単一 32号
木根		t	10					
合 計					503, 920			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,075,000			WYB00002 単一 33号
合 計					5,075,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）（ICT）保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 7500m3	式	1		59,486			WB010480 単一 34号
合 計					59,486			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 35号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
営繕費(割増)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費(割増)		式	1		7,762,000			WYB00001
合 計					7,762,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	100	単価	398. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	398. 3	39, 830	CB330040		
計						39, 830			
単価						398. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	転石	単位	m3	数量	100	単価	3,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		転石 機械走行面より5m以内	m 3	100	3,167	316,700	CB330040	
計						316,700		
単価						3,167	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 破碎岩	単位	m3	数量	100	単価	447.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 破碎岩	m 3	100	447.7	44,770	CB330010	
計						44,770		
単価						447.7	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	751.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下	m 3	10	751.1	7,511	CB330030	
計						7,511		
単価						751.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	単位	m3	数量	10	単価	1, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 2. 0km以下	m 3	10	1, 061	10, 610	CB330030	
計						10, 610		
単価						1, 061	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	100	単価	611.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）（I C T）		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	100	611.2	61,120	CB330100	
計						61,120		
単価						611.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		751.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下	m 3	10	751.1	7,511	CB330030	
計						7,511		
単価						751.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		145.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	145.9	145.9	CB210610	
計						145.9		
単価						145.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	床掘り		単位	m3	数量	100	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	90	383	34,470	CB210030	
掘削（砂防）		転石 機械走行面より5m以内	m 3	10	3,167	31,670	CB330040	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 破碎岩	m 3	10	447.7	4,477	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	90	546.2	49,158	CB330030	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	10	771.7	7,717	CB330030	
計						127,492		
単価						1,275	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	100	単価	6,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	100	1,218	121,800	CB210410	
粒径処理		60を超え80以下	m 3	205	2,033	416,765	CB332610	
積込（レーズ）（砂防）		標準 土砂	m 3	111	298.7	33,155.7	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下	m 3	111	751.1	83,372.1	CB330030	
計						655,092.8		
単価						6,551	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 20,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20,070	20,070	WB824010 単一 22号
計						20,070	
単価						20,070	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 8,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	8,416	8,416	CB227010
計						8,416	
単価						8,416	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,000	2,500	WB020052 単一 23号	
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	床掘り		単位	m3	数量	3,200	単価	1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	2,880	383	1,103,040	CB210030	
掘削（砂防）		転石 機械走行面より5m以内	m 3	320	3,167	1,013,440	CB330040	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 破碎岩	m 3	320	447.7	143,264	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	2,510	546.2	1,370,962	CB330030	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	320	771.7	246,944	CB330030	
計						3,877,650		
単価						1,212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	暗渠排水管	ポリエチレン管 一般用 2種（硬質） 40mm	単位	m	数量		1	単価 569.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	569.1	569.1	CB222770	
計						569.1		
単価						569.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ80 内面平滑(タフナル) 有孔	単位	m	数量		1	単価 1,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	1,106	1,106	CB222770	
計						1,106		
単価						1,106	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	76,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	76,930	76,930	CB222950	
計						76,930		
単価						76,930	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	180,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.03m3を超え1.09m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	180,200	180,200	CB222950	
計						180,200		
単価						180,200	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	集水桝蓋	S-B700-L700-t12	単位	組	数量	1	単価	52, 620	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	916. 3	916. 3	WB821430 単－ 24号		
集水桝蓋		S－B 7 0 0－L 7 0 0－t 1 2	組	1	51, 700	51, 700			
計						52, 616. 3			
単価						52, 620	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	集水桝蓋	S-B1100-L1100-t12(2枚割)	単位	組	数量	1	単価	129,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	916.3	1,832.6	WB821430 単一 24号	
集水桝蓋		S－B 1 1 0 0－L 1 1 0 0－t 1 2 （2枚割）	組	1	127,700	127,700		
計						129,532.6		
単価						129,600	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	巨石積(空)	φ 0.8～1.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積 (空)		0.8m～1.2m	m 2	1	1,551	1,551	WYB00009 単一 25号	
計						1,551		
単価						1,551	円／m2	